



تاریخ
۲۹
تیر
۱۴۰۱
چهارشنبه

سرپرست مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان بیضا گفت: در راستای تحقق شعار سال مبنی بر «سال تولید، دانش‌بنیان و اشتغال‌آفرین» با هدف کاهش مصرف آب و افزایش بهره‌وری در کشاورزی دستگاه مکانیزه آبیاش کشت نشایی در گلخانه توسط جوان خوشفکر بیضایی طراحی و تولید شد.
به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان بیضا، صدیقه مویدی اظهار کرد: این آبیاش مکانیزه برای اولین بار در کشور در سه گلخانه کشت نشاء این شهرستان نصب و در حال بهره‌برداری است.

ضروری خواند.

سرپرست شبکه بهداشت و درمان ضمن درخواست تسریع در روند راه‌اندازی تصفیه‌خانه فاضلاب شهری، به اقدامات انجام شده از سوی ادارات جهاد کشاورزی، امور منابع آب و شبکه بهداشت و درمان در راستای جلوگیری از استفاده آب فاضلاب در مصارف کشاورزی اشاره و اضافه کرد: در صورت مشاهده مواردی از استفاده کشاورزان از آب فاضلاب، فرد خاطی به مراجع قضایی معرفی شود.

### فرزندان و خانواده های کارگران

## کازرون تجلیل شدند



به مناسبت دهه ولایت و امامت و روز عفاف و حجاب، انجمن صنفی کارگران طی مراسمی فرزندان و خانواده های کارگرانی که در زمینه های فرهنگی، آموزشی، اجتماعی، قرآنی، ورزشی و دیگر موارد کسب مقام و رتبه شهرستانی، استانی و کشوری داشتند، را تجلیل کرد.
به گزارش دریافتی روزنامه طلوع، در این دیدار محمودیان، سرپرست اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی در سخنانی، مسئله حجاب و عفاف را امری ضروری خواند و از این خانواده ها تقدیر و تشکر به عمل آورد.

همچنین سید رضا حسینی مسئول انجمن صنفی کارگران و استادکاران، از همسران کارگرانی که با توجه به فشارها و مشکلات معیشتی و اقتصادی کارگران، از مسئله حجاب و پوشش اسلامی فرزندان خود کوتاهی نکرده اند و آنها را برای کسب مقام ها و رتبه‌های مختلف با پوشش اسلامی یاری کرده اند، تقدیر کرد.

# استان پوی‌شهر

**فرمانده مرزیانی استان بوشهر:**

## ۱۳۰ میلیارد ریال کالای قاچاق

## در بوشهر کشف شد



فرمانده مرزیانی استان بوشهر از توقیف ۳ فروند شناور باری با کشف بیش از ۱۳۰ میلیارد ریال انواع کالای قاچاق در آبیهای استان بوشهر خبر داد.
به گزارش ایلنا، سرهنگ یدالله شرفی اظهار کرد: مرزبانان در راستای مبارزه با قاچاق کالا و ارز و حمایت از تولید داخلی، طی روزهای گذشته موفق شدند حین کنترل شناورهای عبوری طی عملیات‌های جداگانه در اسکله‌های بندر گناوه، عامری و دلوار ۳ فروند شناور تجاری حامل سوخت و کالای قاچاق مفلون شده و آنها را متوقف کنند.

وی افزود: مأموران در بازرسی دقیق از شناوران توقیف شده، ۴ دستگاه موتور شناورهای دریایی بزرگ با قدرت اسب بخار بالا به مارک‌های میتسوبیشی و یانمار، یک هزار و ۹۴۰ عدد لوازم جانبی موبایل و ۸ هزار لیتر سوخت به صورت قاچاق و با هدف عرضه در بازار داخلی کشور باگیری شده بود، کشف کردند.فرمانده مرزیانی استان بوشهر در ادامه با اشاره به دستگیری ۵ متهم به اتهام حمل بار قاچاق، تصریح کرد: کارشناسان ارزش ریالی کالاهای مشکوفاه با ارزش از ۱۳۷ میلیارد و ۲۴۰ میلیون ریال برآورد کرده‌اند که پس از تشکیل پرونده مقدماتی به همراه متهمان تحویل مراجع قانونی شدند.سرهنگ شرفی در خاتمه خاطرنشان کرد: تلاش فرماندهی مرزیانی استان جهت مبارزه با اخلاگران اقتصادی با تمام توان ادامه دارد و با مخلان پدیده شوم قاچاق کالا برخورد قاطعانه خواهد شد.

## مدیر کل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان بوشهر: پوشش اینترنت همراه سه روستای استان بوشهر به نسل چهار بهبود یافت

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان بوشهر گفت: با ایجاد سایت ۴G، پوشش اینترنتی سه روستای شهرستان دشتستان به نسل چهار ارتقا یافت.

به گزارش روابط عمومی اداره کل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان بوشهر به نقل از علی سلیمان اعلام کرد: با ایجاد این سایت همراه در روستای آقا میراحمد دشتستان، پوشش ارتباطی ۲ روستای کفترو مرده خیر نیز بهبود یافت.

### سرپرست مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان بیضا خبر داد؛ اختراع دانش‌بنیان جوان بیضایی آماده تجاری‌سازی

این مقام مسئول با اشاره به اینکه در نمونه مشابه داخلی این دستگاه با بوم و تجهیزات ریلی و کابل برق در سقف گلخانه نصب می‌شد افزود: این آبیاش مکانیزه زمینی بوده و قادر است هم با باتری (شارژ ۷ روزه) و هم با کابل برق کار کند. وی بیان کرد: بوم متحرک این آبیاش از جنس آلومینیوم و با وزن ۱۸ کیلوگرم است که به‌راحتی بین لاین ها و سالن‌های گلخانه جایجا می‌شود. به گفته مویدی؛ قیمت تمام شده نصب و راه‌اندازی این دستگاه نسبت به قیمت مشابه داخلی یک ششم است.

وی یادآور شد: پس از درخواست‌های مردمی نسبت به ضعف در پوشش مناسب اینترنت همراه در این سه روستا، سیگنال‌های تلفن همراه و اینترنت سیار مورد بررسی قرار گرفت و با ایجاد سایت 4Gایرانسل در روستای آقا میراحمد، مشکلات مردم در حوزه ارتباطات در ۲ روستای آقماری نیز حل شد.

سلیمان ادامه داد: هزینه اجرای این سایت از محل طرح خدمات اجباری روستایی (USO) است.

وی گفت: هم‌اکنون بیش از ۹۹ درصد از ۴۰۶ روستای بالای ۲۰ خانوار استان، تحت پوشش خدمات ارتباطی (صوت) هستند که از این شمار ۹۳ درصد دارای ارتباط شبکه ملی اطلاعات هستند.

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان بوشهر اظهار کرد: هدف این اداره کل رفع مشکلات حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات نقاط محروم، بروزرسانی اطلاعات روستاهای بالای ۲۰ خانوار این استان است.

سلیمان افزود: با ایجاد و توسعه زیرساخت‌های ارتباطی در روستاها امکانات لازم برای آموزش و استفاده از رسانه‌های نوین ارتباطی فراهم می‌شود و بر ارتقای سطح زندگی روستائیشیان استان تأثیر بسزایی دارد.

وی عنوان کرد: اینترنت با کیفیت در سطح روستاها منجر به جذب سرمایه، فروش صنایع‌دستی، کارآفرینی، رشد اقتصاد روستا و توسعه می‌شود.

# استان شرمزگان

**استاندار هرمزگان:**

## تمرکز بر صادرات بدون دیپلماسی

## اقتصادی ممکن نیست



استاندار هرمزگان گفت: در مسیر دیپلماسی اقتصادی باید بر مشوق معافیت تأکید و بر رفع مشکلات نرم‌افزاری، حقوقی و بانکی تمرکز کرد.

به گزارش ایسنا، مهدی دوستی در اولین همایش دیپلماسی اقتصادی کشور با اشاره به اهمیت موضوع دیپلماسی اقتصادی گفت: فکر می‌کنم برخورد ما با دیپلماسی اقتصادی نباید پروژه‌ای باشد ما باید به سمت بهبود محیط و تشکیل یک اکوسیستم مناسب حرکت کنیم به نحوی که تمام ارکان این اکوسیستم فعالانه کار کنند.

وی از اصرار بر توسعه سخت‌افزاری در این مسیر ابراز نگرانی کرد و ادامه داد: در حالی که مشکل ما نرم‌افزاری و در حوزه بانک، امور حقوقی و مسائل مهمی از این دست است که باید ضمن تأکید بر مشوق معافیت برای رفع مشکلات نرم‌افزاری مصمم باشیم.

استاندار هرمزگان در ادامه سخنرانی خود افزود: لازم است تمرکز اصلی را روی توسعه نرم‌افزار بگذاریم چراکه دیگر هیچ مزیت نسبی پایدار نیست، حتی جغرافیا به عنوان یک مزیت نسبی هم رفته رفته ارزش خود را از دست می‌دهد، پس توجه بیشتر به پارامتر زمان بسیار مهم و حیاتی است. دوستی تأکید کرد: ما شرکای سیاسی مطمئنی هستیم و باید تلاش مضاعف و فعالانه‌ای داشته باشیم تا بتوانیم بعنوان شرکای اقتصادی مطمئن نیز مطرح شویم، فعالان اقتصادی نیاز دارند به این موضوع برسند که ما مستقل از هر اتفاقی شرکای خوبی برای آنها هستیم.

وی گفت: ما از دهه چهل در حوزه اقتصاد، سیاستی را شروع سپس به سوی توسعه صادرات حرکت کردیم اما حالا از حرف جایگزینی صادرات در میان است در صورتی که باید مواد خام پایه را کمتر صادر کنیم و به جای آن با ایجاد زنجیره‌های تولید پایین دستی ارزش افزوده آنها را بالا ببریم.

دوستی اضافه کرد: اگر در ذهن برای تجارت ارزش قائل باشیم دیپلماسی اقتصادی توسعه پیدا می‌کند حرف پایانی من این است که اساساً تمرکز بر صادرات بدون دیپلماسی اقتصادی ممکن نیست.

## تعمیر

**رئیس اداره دامپزشکی قشم:**

## برداشت میگوئی پرورشی تحت

## نظارت بهداشتی در قشم آغاز شد

رئیس اداره دامپزشکی قشم از آغاز فصل برداشت اول (کراپ اول) میگو در مزارع پرورشی این شهرستان تحت نظارت بهداشتی این اداره دامپزشکی خبر داد.
محمد صدیق ارم در گفت و گو با خبرنگار ایرنا، اظهار داشت: نظارت بهداشتی دامپزشکی بر برداشت میگوی کراپ اول در مزارع پرورشی این شهرستان که از تیر ماه سال جاری آغاز شده است، مطابق برنامه زمان‌بندی فصل زراعی

صفحه
۳
شماره
۳۴۰۷
سال
بیست‌وهشتم

سال جاری تا برداشت میگوهای پرورشی در تمامی مزارع ادامه خواهد داشت.

وی ادامه داد: در سال زراعی جاری ۱۱ مزرعه فعال با سطح زیر کشت ۹۸۱ هکتار عملیات ذخیره‌سازی پست لارو کراپ اول را از نیمه اسفند ماه ۱۴۰۰ در ۳۵۱ استخر پرورشی، پس از دریافت تأییدیه آماده‌سازی تحت نظارت بهداشتی کارشناسان دامپزشکی آغاز کرده و تا پایان خردادماه سال جاری، عملیات ذخیره‌سازی ادامه داشت.

رئیس اداره دامپزشکی قشم توضیح داد: با توجه به حساسیت کارشناسان دامپزشکی بر رعایت ضوابط بهداشتی قرنطینه‌ای، نظارت بهداشتی، در تمامی مراحل پرورش، از بررسی سلامت میگوهای مولد، تکثیر لارو تولیدی در مراکز تکثیر و ذخیره‌سازی لاروها در استخرهای پرورش تا صید میگوی

بازاری از مزارع پرورشی، به صورت مستمر انجام می‌شود. ارم اضافه کرد: خوشبختانه امسال شاهد سال زراعی بدون بروز رخداد بیماری لکه سفید میگو در قشم هستیم و برداشت میگو از سایت‌های پرورشی این شهرستان در حال انجام است. وی افزود: میگوی برداشت شده پس از فرآوری تحت نظارت‌های بهداشتی دامپزشکی، طی انجام آزمایش‌های لازم، بر اساس ضوابط و دستورالعمل‌های بهداشتی سازمان دامپزشکی کشور و دریافت مجوزهای بهداشتی قرنطینه‌ای به کشورهای حوزه خلیج فارس و سایر نقاط کشور صادر می‌شود.

## استان

## استان خوزستان

**نماینده اهواز عنوان کرد؛**

## وضعیت نامناسب تأمین حق آبه‌های

## خوزستان



نماینده اهواز در مجلس شورای اسلامی با اشاره به وضعیت نامناسب رودخانه کارون در خوزستان گفت: آب در سدهای بالادست رودخانه کارون موجود است و باید رهاسازی آب به میزانی که بتواند رودخانه کارون را از وضعیت فعلی نجات دهد، انجام شود.

سید کریم حسینی در گفت و گو با ایلنا، با گلایه از وضعیت نامناسب تأمین حق آبه بخش‌های مختلف خوزستان، اظهار کرد: نمایندگان خوزستان در اواخر سال ۹۹ به دنبال تصویب یک سند در وزارت نیرو برای تعیین حق آبه بخش‌های مختلف استان بودند. این سند با همکاری کارشناسان استان تهیه و در وزارت نیرو به تصویب رسید.

وی افزود: حق آبه رودخانه‌ها، کشاورزی، صنعتی، زیست محیطی، شرب و بهداشت در این سند که در وزارت نیرو به تصویب رسیده، به صورت دقیق مشخص شده است و باید این حق آبه به صورت کامل تأمین شود.

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی گفت: تلاش‌های بسیاری انجام شده تا حق آبه خوزستان نصف شود اما با پیگیری‌های مختلف نمایندگان استان مانع چنین اتفاقی شده‌اند.

حسینی عنوان کرد: متأسفانه تأمین حق آبه بخش‌های مختلف استان به میزانی که در سند وزارت نیرو آمده است انجام نمی‌شود اما انتظار داریم تأمین آب متناسب با چنین سندی انجام شود.

وی ادامه داد: مدیریت آب در کشور باید با توجه به نیازهای ضروری و حداقل‌هایی که برای شرب، کشاورزی و سایر بخش‌هایی که نیاز است، صورت بگیرد و خواسته نمایندگان خوزستان نیز همین مسئله است.

نماینده اهواز در مجلس شورای اسلامی با اشاره به وضعیت نامناسب رودخانه کارون در خوزستان گفت: آب در سدهای بالادست رودخانه کارون موجود است و باید رهاسازی آب به میزانی که بتواند رودخانه کارون را از وضعیت فعلی نجات دهد، انجام شود.

## ایران

## دود سفید منتشر شده در فضای

## آبادان ناشی از عملیات راه‌اندازی

## یکی از واحدهای پالایشگاهی است

روابط عمومی پالایشگاه نفت آبادان اعلام کرد: دود سفید رنگ منتشر شده در فضای این شهر در روز دوشنبه مربوط به یکی از دودکش‌های پالایشگاه ناشی از عملیات راه‌اندازی آن واحد است.

به گزارش خبرنگار ایرنا از روابط عمومی پالایشگاه آبادان با توجه به انتشار مطالبی در فضای مجازی و رسانه‌های خبری به آگاهی می‌رساند دودی تقریباً سفید رنگ منتشر شده از یکی از دودکش‌های پالایشگاه ناشی از عملیات راه‌اندازی آن واحد بوده و در سال‌های گذشته نیز این موضوع به تناوب وجود داشته است و جزو ماهیت واحد و فرآیند راه‌اندازی



است.

در ادامه این اطلاعیه روابط عمومی پالایشگاه آبادان ضمن عذرخواهی از مردم آبادان تصریح کرد با تلاش مجدانه و حضور مستمر مدیران و متخصصان پالایشگاه این موضوع در حال پیگیری بوده و تا چند ساعت دیگر با راه‌اندازی کامل این واحد مشکل یاد شده برطرف خواهد شد.

به گزارش ایرنا مدیر اداره حفاظت از محیط زیست آبادان نیز گفت: گرد سفید رنگی که از نیمه‌های شب گذشته در هوای شهر منتشر شده مربوط به پالایشگاه نفت آبادان است. علی فنی‌حیا افزود: واحد کت کراکر پالایشگاه آبادان یا تولید بنزین مدتی است در کمپرسور و سیستم خنک‌کننده دچار نقص فنی شده است.

وی اظهار داشت: طبق اظهارات مدیرعامل پالایشگاه گروه‌های عملیاتی در پی وقوع این نقص فنی مجبور به خاموشی چند ساعته واحد شدند که در پی آن مواد کاتالیستی در هوا منتشر شد.

مدیر اداره حفاظت از محیط زیست آبادان افزود: بر اساس اعلام مسئولان پالایشگاه تعمیر کلی واحد کت کراکر حدود ۱۰ روز زمان می‌برد، اما انتشار آلایندگی ۲ تا سه روز آینده ادامه دارد و سپس رفع خواهد شد.

روزانه ۴۰۰ هزار بشکه نفت خام سنگین در این پالایشگاه به فرآورده‌های نفتی تبدیل می‌شود.

پالایشگاه نفت آبادان یکی از بزرگترین پالایشگاه ایران است که فرآورده‌های همچون گاز مایع، بنزین موتور، نفت سفید، نفت گاز، سوخت جت، نفت کوره، انواع روغن موتور پایه، انواع قیر، انواع حلال‌های نفتی، گوگرد، نفتی (خوراک آروماتیک پتروشیمی بندرامام) تولید می‌کند. این پالایشگاه به عنوان قدیمی‌ترین مجتمع پالایشگاهی کشور ۲۵ درصد سوخت ایران را تأمین می‌کند.

ساخت این پالایشگاه در سال ۱۲۹۱ هجری شمسی به پایان رسید و تا آغاز جنگ ایران و عراق در سال ۱۳۵۹ بزرگ‌ترین پالایشگاه دنیا با ظرفیت تصفیه ۶۲۸ هزار بشکه نفت در روز به شمار می‌رفت.

# استان کهگیلویه و بویراحمد

**رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی**

**کهگیلویه و بویر احمد:**

## ۳۴ هزار و ۸۰۰ میلیارد ریال

## برای اشتغالزایی و سرمایه‌گذاری

## در کهگیلویه و بویراحمد

## اختصاص یافت



رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کهگیلویه و بویر احمد گفت: ۳۴ هزار و ۸۰۰ میلیارد ریال برای اشتغالزایی، سرمایه‌گذاری و مسکن استان در قالب تسهیلات در سال مالی ۱۴۰۲-۱۴۰۴ اختصاص یافت.

به گزارش ایسنا، علی شهبای نصب در جلسه کمیته برنامه‌ریزی گچساران افزود: این میزان اعتبارات در قالب تسهیلات و منابع عمومی در دو تبصره ۱۶ و ۱۸ بودجه تصویب شده که به این استان اختصاص یافت.

وی با اشاره به اینکه ۶۲۰ هزار میلیارد ریال در قالب تبصره ۱۶ قانون بودجه در کشور برای اشتغالزایی اختصاص داده شد گفت: سهم این استان از این میزان تسهیلات ۱۲ هزار و ۸۰۰ میلیارد ریال بوده است. شهبای نسب تصریح کرد: همچنین از ظرفیت تبصره ۱۸، ۲۲ هزار میلیارد ریال برای مسکن و سرمایه‌گذاری در قالب تسهیلات به استان کهگیلویه و بویراحمد اختصاص داده شد.

وی ادامه داد: ۹ هزار و ۶۰۰ میلیارد ریال برای ساخت مسکن و ۱۲ هزار و ۴۰۰ میلیارد ریال برای سرمایه‌گذاری از میزان اعتبارات تبصره ۱۸ در نظر گرفته شد.

شهبای نسب اظهار داشت: اعتبارات اختصاص یافته به طرح‌های عمرانی گچساران در سال مالی ۱۴۰۲-۱۴۰۱ افزایش چشمگیری داشته است.

وی ادامه داد: اعتبارات عمرانی استان کهگیلویه و بویراحمد در سال مالی ۱۴۰۲-۱۴۰۱ بیش از ۲۸ درصد افزایش یافته در حالی که این میزان در گچساران ۵۸ درصد است. شهبای نسب افزود: اعتبارات گچساران نسبت به شهرستان‌های دیگر استان ۲ برابر افزایش داشته که این میزان به دلیل اعتبارات نفت بوده است. وی اظهار داشت: ۲ هزار و ۷۱۰ میلیارد ریال از محل اعتبارات استانی، برای تکمیل و اجرای طرح‌های عمرانی گچساران در سال مالی ۱۴۰۲-۱۴۰۱ در نظر گرفته شده است. وی بیان کرد: همچنین بیش از ۲ هزار و ۶۲۰ میلیارد ریال برای طرح‌های ملی شهرستان گچساران در نظر گرفته شد.شهبای نسب طرح تأمین آب امامزاده جعفر، تونل دبل، آبرسانی به شهر گچساران، جاده گچساران-گناوه، جاده گچساران-بابامیدان، آب و فاضلاب و دانشکده نفت گچساران را از طرح‌های ملی مهم در دست اجرا در این شهرستان اعلام کرد.